ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DELIBERATIVA VIRTUAL DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA, REALIZADA NO DIA 05

DE AGOSTO DE 2020, 2º DA 1º SESSÃO LEGISLATIVA DA 15º

LEGISLATURA.

Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às nove

horas, reuniu-se em Sessão Extraordinária Deliberativa a Câmara

Municipal de Altaneira, presidida pelo Vereador Professor Adeilton Silva.

Presentes os Vereadores: Antônio Leite; Cier Bastos; Devaldo Nogueira;

Silvania Andrade, Valmir Brasil, Zuleide Oliveira, Alice Gonçalves e

Flavio Correia. Havendo número regimental de vereadores, o Sr.

Presidente declarou aberta a sessão Virtual. ORDEM DO DIA: ..Projeto

de Resolução nº 003/2020, que autoriza a Câmara Municipal de

altaneira, associar-se e contribuir mensalmente para união dos

vereadores para união dos vereadores e câmeras do Ceará - UVC e dá

outras providencias.  O projeto de resolução foi aprovado por

unanimidade. Em seguida foi colocado em votação o Projeto de

Resolução nº 004/2020, indicando servidor da câmara Francisco

Rodrigues de Sousa para o exercício das funções de OUVIDOR

LEGISLATIVO da Câmara Municipal de Altaneira. O projeto foi aprovado

por unanimidade. Sem, mas nada a tratar o senhor presidente da câmara

declara encerrada a sessão extraordinária virtual .após a lavratura desta

ata  que será lida e aprovada. O presidente agradeceu o compromisso

de todos e a sessão extraordinária virtual encerrada.